
   

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it                                     
 

  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 
VISTA 

la propria disposizione prot. 5 del 09/01/2024 con cui il Dipartimento di Economia 
dell’Università degli Studi Roma Tre bandisce un concorso per titoli per il conferimento di 
n.2 incarichi di prestazione d’opera intellettuale per attività rispettivamente di supporto 
al coordinamento e alle relazioni esterne con aziende private e associazioni di categoria e 
di supporto al coordinamento e alle relazioni esterne con sindacati dei lavoratori e PA 
nell’ambito del Master di secondo livello in convenzione con INPS in Esperto in mercato 
del lavoro e welfare (CODICE DI SELEZIONE: MASTERINPS23/24) 
 
 

VISTO 
 

il decreto direttoriale (prot. N.71 del 30.01.2024) con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per la selezione di cui sopra; 
 

VISTI 
 

gli atti relativi alla sopraccitata procedura di selezione, trasmessi in data 05/02/2024, 
prot. n. 105; 
 

VISTA 
la copertura finanziaria a valere sui fondi del progetto MASTER DI SECONDO LIVELLO IN 
CONVENZIONE CON INPS IN “ESPERTO IN MERCATO DEL LAVORO E WELFARE”; 
 

DISPONE 
 

Art.1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso per titoli per n. 2 incarichi di prestazione d’opera 
intellettuale per attività rispettivamente di supporto al coordinamento e alle relazioni 
esterne con aziende private e associazioni di categoria e di supporto al coordinamento e 
alle relazioni esterne con sindacati dei lavoratori e PA nell’ambito del Master di secondo 
livello in convenzione con INPS in Esperto in mercato del lavoro e welfare.  

Gli incarichi avranno la durata del Master, per un importo di euro 6.000,00 (seimila/00) 
esclusi oneri ente per l’attività di supporto al coordinamento e alle relazioni esterne con 

Prot. n. 0000108 del 07/02/2024 - [UOR: SI000146 - Classif. III/5]



   

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it                                     
 

  

 

 

aziende private e associazioni di categoria e di euro 4.000,00 (quattromila/00) esclusi 
oneri ente per l’attività di supporto al coordinamento e alle relazioni esterne con sindacati 
dei lavoratori e PA.  

 
Art.2  

In base alla graduatoria proposta dalla Commissione giudicatrice, si dichiarano vincitori i 
candidati Dott. Marcello Orifici per l’attività di SUPPORTO AL COORDINAMENTO E ALLE 
RELAZIONI ESTERNE CON AZIENDE PRIVATE E ASSOCIAZIONI DI CATEGORIA e                             
il Dott.  Giancarlo D’Alessandro per l’attività di SUPPORTO AL COORDINAMENTO E ALLE 
RELAZIONI ESTERNE CON SINDACATI DEI LAVORATORI E PA.  
 

 
 

Art.3  

Viene disposta la stipula di n. 2 prestazioni d’opera intellettuale a favore dei Dott. 
Marcello Orifici relativo all’attività di supporto al coordinamento e alle relazioni esterne 
con aziende private e associazioni di categoria e Giancarlo D’Alessandro relativo 
all’attività di supporto al coordinamento e alle relazioni esterne con sindacati dei 
lavoratori e PA a valere sui fondi del progetto MASTER DI SECONDO LIVELLO IN 
CONVENZIONE CON INPS IN “ESPERTO IN MERCATO DEL LAVORO E WELFARE”. 

Il referente dei contratti è il Direttore del Master la prof.ssa Silvia Ciucciovino.  

Si dà mandato agli uffici competenti di procedere alla stipula dei relativi contratti. 

La presente disposizione sarà acquisita al Registro della raccolta interna.  
 
Roma, 07.02.2024 

 
 
 

F.TO LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
Prof.ssa Valeria Costantini 

 
 
 
 
 

Il presente documento, conforme all’originale, è conservato negli archivi del Dipartimento 


